ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
TRƯỜNG KHOA HỌC LIÊN NGÀNH

VÀ NGHỆ THUẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KHLNNT-ĐT&CTSV

V/v Thông báo chương trình Trao đổi Sinh

viên tại Đại học Quốc gia Singapore

Hà Nội, ngày      tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Ban lãnh đạo các Khoa

Thực hiện công văn số 1144/ĐHQGHN-HT&PT ngày 10 tháng 3 năm 2025 của

Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) về chương trình Trao đổi sinh viên Xperience

NUS B-School Summer Programme 2025 (kèm theo công văn này), Trường Khoa học

liên ngành và Nghệ thuật (Trường) thông báo tới các Khoa các thông tin cụ thể như sau:

1. Đối tượng và điều kiện:

- Là sinh viên năm thứ ba củ ĐHQGHN cho hệ 4 năm, có mong muốn học thạc

sĩ tại trường NUS;

- Có điểm trung bình chung tích lũy đạt từ 3.2 trở lên (thang điểm 4);

- Trình độ tiếng Anh tốt (chứng chỉ tiếng Anh IELTS 7.0 trở lên hoặc TOEFL ibt

100 trở lên);

- Với những thí sinh chưa có chứng chỉ tiếng Anh, thí sinh sẽ phải tham gia một

buổi phỏng vấn ngắn với đại diện Chương trình;

- Thể hiện khả năng học thuật xuất sắc;

- Tích cực tham gia các hoạt động Đoàn hội, ngoại khóa, phục vụ cộng đồng;

- Cam kết tham gia đầy đủ chương trình.

2. Hình thức nộp hồ sơ:

Sinh viên nộp hồ sơ cả bản mềm và bản cứng về Phòng Đào tạo và Công tác sinh

viên cụ thể như sau:

➢ Bản mềm:

- Gửi 1 tệp (folder) gồm các file PDF của từng tài liệu theo đúng thứ tự yêu cầu

cho hồ sơ đăng ký. (Đặt tên folder theo mẫu: *Họ và tên sinh viên – MSSV –

Lớp khóa học*);

- Gửi email về 2 địa chỉ: khln.ctsv@vnu.edu.vn và hanhnh2419@vnu.edu.vn.

➢ Bản cứng: Gồm các giấy tờ theo thứ tự yêu cầu, đựng trong túi hồ sơ kích thước

25x34cm. Mặt ngoài túi hồ sơ ghi đầy đủ thông tin: Hồ sơ đăng xét tuyển chương trình

Trao đổi sinh viên Xperience NUS B-School Summer Programme 2025.

mailto:khln.ctsv@vnu.edu.vn
mailto:hanhnh2419@vnu.edu.vn

Điền đầy đủ thông tin trên bìa túi hồ sơ:

+ Họ và tên - MSSV- Lớp khóa học

+ Ngày, tháng, năm sinh

+ Địa chỉ: Tên Trường

+ Điện thoại

+ Email

+ Danh mục các tài liệu trong hồ sơ

Địa điểm nộp hồ sơ bản cứng: Phòng Đào tạo và Công tác sinh viên

+ Cơ sở Mỹ Đình: phòng 607, tòa VAS, ngõ 6 Trần Hữu Dực, Nam Từ Liêm,

Hà Nội. (gặp cô Nguyễn Thị Thanh Xuân - 0971 551 984)

+ Cơ sở Hòa Lạc: phòng 507, tòa HT1, khu đô thị ĐHQGHN tại Hòa Lạc, xã

Thạch Hòa, Thạch Thất, Hà Nội. (gặp cô Nguyễn Hồng Hạnh - 0835 203 555)

(Lưu ý: Hồ sơ đã nộp sẽ không được trả lại)

3. Thời hạn nộp hồ sơ:

- Trước 17h00, ngày 13/3/2025 (thứ Năm);

- Sinh viên có nguyện vọng đăng ký xét tuyển chương trình tự đối chiếu các tiêu

chuẩn và yêu cầu được ghi trong công văn của ĐHQGHN trước khi nộp hồ sơ.

Nhà trường thông báo để các Khoa phổ biến thông tin và hỗ trợ sinh viên tham gia

chương trình.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để báo cáo);

- Như Kính gửi (để thực hiện);

- Lưu: VT, ĐT&CTSV, NHH(08).

TL. HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO VÀ

CÔNG TÁC SINH VIÊN

Dư Đức Thắng

1

ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /ĐHQGHN-HT&PT
V/v Thông báo chương trình Trao đổi

Sinh viên tại Đại học Quốc gia Singapore

Hà Nội, ngày tháng năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị đào tạo

Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) nhận được thông báo của Đại học Quốc gia

Singapore (NUS) về chương trình Trao đổi Sinh viên Xperience NUS B'School Summer

Programme 2025. ĐHQGHN thông báo tới các đơn vị thông tin về chương trình này như sau:

1. Tên chương trình: Chương trình Trao đổi Sinh viên Xperience NUS B'School

Summer Programme 2025.

2. Thời gian học: Từ ngày 09 tới ngày 11 tháng 07 năm 2025.

3. Hình thức tổ chức: Trực tiếp tại cơ sở đào tạo.

4. Quyền lợi:

- Sinh viên được miễn học phí, các bữa ăn trong khuôn khổ của chương trình, và hỗ

trợ ký túc xá tại cơ sở đào tạo (tùy thuộc vào tình trạng của ký túc xá);

- Các chi phí khác (vé máy bay, chi phí cá nhân ngoài giờ học) sẽ do sinh viên chủ

động chi trả;

- Các sinh viên tham gia chương trình sẽ được đặc cách thẳng vào vòng phỏng vấn

của chương trình thạc sĩ tại NUS, và những thí sinh thành công sẽ được cân nhắc

trao học bổng bán phần.

5. Chỉ tiêu: Những sinh viên đạt điều kiện và có thành tích tốt đều có khả năng được

ĐHQGHN đề cử, kết quả tuyển chọn cuối cùng sẽ phụ thuộc vào tiêu chí tuyển chọn

của chương trình..

6. Điều kiện tham dự chương trình:

- Là sinh viên năm thứ ba của ĐHQGHN cho hệ 4 năm, có mong muốn học thạc sĩ tại

trường NUS;

- Có điểm trung bình chung tích lũy đạt từ 3.2 trở lên (thang điểm 4);

- Trình độ tiếng Anh tốt (chứng chỉ tiếng Anh IELTS 7.0 trở lên hoặc TOEFL iBT 100

trở lên);

- Với những thí sinh chưa có chứng chỉ tiếng anh, thí sinh sẽ phải tham gia một buổi

phỏng vấn ngắn với đại diện chương trình;

- Thể hiện khả năng học thuật xuất sắc;

- Tích cực tham gia các hoạt động Đoàn hội, ngoại khóa, phục vụ cộng đồng;

- Cam kết tham gia đầy đủ chương trình.

7. Hồ sơ đăng ký:

- Đơn đăng ký tham dự chương trình của ĐHQGHN;

- 01 sơ yếu lý lịch cá nhân (CV/Resume) bằng Tiếng Anh;

2

- 01 Bảng điểm bằng Tiếng Anh có xác nhận của đơn vị;

- Chứng chỉ ngoại ngữ đáp ứng yêu cầu tại mục 6;

- 01 lá thư bày tỏ động lực bằng Tiếng Anh (500 từ);

- 01 bản photo Hộ chiếu;

- Minh chứng tham gia các hoạt động ngoại khóa, nghiên cứu khoa học, giải thưởng

(nếu có)

8. Địa điểm và hạn nộp hồ sơ:

Các đơn vị đào tạo tổng hợp hồ sơ của sinh viên và gửi Công văn về Ban Hợp tác và

Phát triển, phòng A103 Khu Nhà Điều hành, ĐHQGHN tại Hòa Lạc trước ngày 14/03/2025

(Liên hệ: đ/c Phạm Hải Quang, email: quangph@vnu.edu.vn, ĐT: 090 464 1714).

ĐHQGHN thông báo để các đơn vị đào tạo gửi thông tin, tư vấn cho sinh viên, xét chọn

hồ sơ đáp ứng yêu cầu chương trình.

Lưu ý: Sinh viên KHÔNG nộp hồ sơ trực tiếp tới ĐHQGHN.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc ĐHQGHN (để b/c)

- PGĐ. Nguyễn Hoàng Hải (để b/c);

- Phòng HC-TH (để đăng website);

- Lưu: VT, HTPT, Q2.

TL. GIÁM ĐỐC

KT. TRƯỞNG BAN HỢP TÁC VÀ PHÁT TRIỂN

PHÓ TRƯỞNG BAN

    Nguyễn Trung Hiển

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T09:04:22+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Nguyễn Trung Hiển<hiennt@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T10:02:49+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T10:02:55+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T10:04:02+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T10:07:18+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2025-03-11T15:23:19+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Dư Đức Thắng<thangdd@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T16:21:15+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG KHOA HỌC LIÊN NGÀNH VÀ NGHỆ THUẬT<sis@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T16:21:24+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG KHOA HỌC LIÊN NGÀNH VÀ NGHỆ THUẬT<sis@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T16:22:32+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG KHOA HỌC LIÊN NGÀNH VÀ NGHỆ THUẬT<sis@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!